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Mødereferat: LUU Struktør og brolægger 
 

Dato 21. juni 2022 Tid: 08:30 – 10:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Paw Nielsen 

Deltagere Paw Nielsen (online), Michael Hougaard, Peter Hjortdal Andersen, Henrik Lynggaard 
Christiansen, Per Kær Kvist, Michael Rousing, Peter Ymer Nielsen 

 
Afbud Kim Aagaard, Jesper Christiansen, Kevin Lasse Taaning 

Referent Gerda Sejersen 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af sidste referat  
2. Orientering ved formanden 

3. Orientering om efteruddannelse 

4. Orientering fra skolen 

5. AUB 

6. Eventuelt 

 

Ad 1) 

Referatet godkendt.  

 

Ad 2) 

Paw Nielsen orienterede om at der har været afholdt et forligsmøde med en elev og hans lærested,  

som endte med en ophævelse af kontrakten. Der blev snakket for, at det var bedst at blive læretiden  

ud, men det blev til en ensidig ophævelse fra elevens side og alle gik hver til sit på en god måde.  

 

Der har været afholdt møde med en tidligere elev. Eleven er blevet foreslået at tage sin svendeprøve  

i Aarhus, således uddannelsen bliver færdiggjort. Sagen ligger ved Byggeriets Uddannelser.  

 

Ad 3) 

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet.  

 

51 kloakmestre har netop afsluttet eksamen og alle bestod. Learnmark er den største skole på  

kloakmesterområdet.  

Learnmark har som noget nyt udbudt uddannelsen med fredagshold. Der er også kørt  

fjernundervisning på daghold med elever fra Sjælland. Denne form har fungeret fint.  

Det er internt blevet besluttet at droppe den kombinerede model med  

fjernundervisning/tilstedeværelse til fordel for kun fjernundervisning.  

 

Der afvikles kloakrørlæggerforløb i Randers og på fængslet.  

Der er afsluttet et belægningshold i Randers for ledige. Der var et par folk inde, som selv tidligere  

har været ledige, og fortælle om hvordan det var før og nu. De gav udtryk for at det var rigtig dejligt  

at tjene sine egne penge og have overskud på kontoen. 

 

Der har været afholdt møde med Per Aarsleff, som gerne vil have noget uddannelse for deres  

sjakbajs.  

 

Der kommer snart besked ud omkring informationsmøder.  
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Per Kær Kvist spurgte til mulighederne for et forløb for bygningsstruktører i fængslet? 

Peter Hjortdal Andersen orienterede om at fængslet i Sønder Omme er interesseret i uddannelse og  

Peter vil forsøge at få bygningsstruktører og brolæggere ind i fængslet. Peter Hjortdal Andersen  

supplerede med at fængslerne har noget, som hedder High Five, som skal få de unge, tidligere  

indsatte, i arbejde.  

Michael Hougaard supplerede med, at han har en ansat, som er tidligere indsat. Den ansatte er rigtig  

god og hurtigt, og der har helt fra start været åbenhed om vedkommendes situation. Hvis der er  

brug for en rollemodel, vil Michael Hougaard gerne snakke med sin ansatte om dette.  
 

Michael Rousing gjorde opmærksom på, at hvis der skal være gang i flere aktiviteter, skal der ses på  

pladsen i hallerne.  

Peter Hjortdal Andersen tager punktet med videre.  

 

Ad 4) 

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om nyt fra skolen.  

 

Tilmeldingstallet for GF1 er 232 elever od 223 sidste år.  

 

GF2 er på 63 tilmeldte mod 141 sidste år. Måske er det fordi der er meget gang i byggebranchen.  

For struktørerne gælder det, at der er 8 tilmeldinger mod 17 tilmeldinger sidste år. Der er tilsagn om 

yderligere 5 elever. 

 

Vi har et hold med 32 EUD- og 4 EUX-elever, som snart afslutter GF2. Henrik Lynggaard  

Christiansen fremviste en app til den digitale logbog. Eleverne skal udfylde en praktikerklæring og  

sende til mester, som også skal svare på nogle spørgsmål. Learnmark har styr på det praktiske og  

skal have det godkendt fra GDPR. 

 

Vi har svendeprøver i uge 39 med 11 anlægsstruktører, 7 bygningsstruktører og 1 brolægger. 

 

Strandpromenaden har været sat til salg og der er kommet to seriøse bud. Men bestyrelsen har på  

grund af stigende udgifter og usikkerheden i det hele taget, besluttet ikke at sælge i denne omgang.  

Per Kær Kvist spurgte ind til om skolens byggeudvalg fortsætter? Henrik Lynggaard Christiansen  

oplyste at udvalgene fortsætter. Arbejdet er sat i gang og bliver afsluttet med et byggeprogram som  

planlagt.  

 

Ad 5) 

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om at AUB-projektet (605.000 kr.), som udvalget har  

været medansøger på sammen med skolens øvrige byggerifag, er blevet bevilliget.  

Projektet kører i perioden 15.05.2022 – 31.12.2023. 

Projektet løses i et samarbejde mellem LUU, skolens faglærere og skolens lærepladskonsulenter.  

 

Per Kær Kvist kommenterede at de ikke får skoleoplæringselever ind. De har en elev, som har været  

nødt til at skifte fagretning. Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at eleven kan søge om at få det  

ændret. Peter Ymer Nielsen gjorde opmærksom på, at det ikke er et godt signal at sende og at  

skolen kan blive fravalgt på grund af dette.  

Michael Rousing supplerede med at han gerne vil være med til at finde virksomheder, som vil tage  

elever, herunder også voksenelever. Henrik Lynggaard Christiansen påpegede, at det skal være i  

samarbejde med skolens lærepladskonsulenter.  

 

Udover AUB-projektet har Learnmark også fået en trepartsbevilling til tømrer, murer og  

struktør/brolægger (300.783,00 kr.). Projektperioden er 01.05.2022 – 31.12.2023. Dette projekt har  

tre fokusområder 

• Lærepladsmesse 

• Piger i byggebranchen (herunder Boss Ladies) 

• Gennemførelsesgaranti på EUD-praktikvejlederkurser 
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Per Kær Kvist spurgte ind til tilskudsmulighederne for voksenlærlinge, da det er en vigtig oplysning  

for virksomhederne. Henrik Lynggaard Christiansen oplyste at den del hører til hos kommunerne.  

 

Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at der er et stort frafald fra grundforløb til hovedforløb. Det  

kan være en brat opvågning fra at komme fra skolen til skurvognen.  

Michael Rousing forespurgte på om det ikke er det projektet handler om og som vi har interesse i?  

Henrik Lynggaard Christiansen præciserede at AUB-projekterne er til overgangen mellem  

grundforløb og hovedforløb og formidles gennem LUU.  

Michael Rousing efterlyste en tidsplan for projekterne, så det kan indtænkes i planlægningen.  

Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at projekterne starter efter sommerferien og der tages højde  

for det i planlægningen.  

 

Henrik Lynggaard Christiansen oplyste desuden, at der stadig er et igangværende projekt omkring  

besøg på 20 folkeskoler. Projektet skal være afsluttet 31. 07.23. Skolens underviser, Nana, er på  

opgaven.  

 

Ad 6) 

Per Kær Kvist efterlyste en afdækning af hvor mange virksomheder, som vil have  

lærlinge/voksenlærlinge. Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at denne afdækning foregår via det  

opsøgende arbejde, som skolen foretager.  

Michael Hougaard orienterede om at branchen er åbne for besøg, så længe det ikke forstyrrer det  

daglige arbejde.  

 

Henrik Lynggaard Christiansen orienterede om, at der er udfordringer med at skaffe elever til  

brolæggerfaget. Efterfølgende fulgte en dialog omkring bordet om brolæggerarbejdet. Det er en  

udfordring, hvis 80 procent af læretiden går med at lægge betonfliser, som er et fysisk hårdt  

arbejde.  

 

Per Kær Kvist oplyste, at Learnmark planlægger en gammel-elev-dag. Henrik Lynggaard  

Christiansen pointerede, at der kan laves en ny trepartsansøgning gående på struktørafdelingens  

specifikke ønsker.  

 

 

 
 
 


